ДОГОВОР ПОСТАВКИ №135

Березовский р-н, д.Хрисо                                                                                                                     «18» июня 2019г.

УП «Белоозерский ЗБИ» в  лице директора Водич А.В., действующего на основании Устава, именуемое

в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны и ________________________________________ в лице

_________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем

«ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий дого-

вор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с настоящим договором ПРОДАВЕЦ обязуется изготовить согласно заявок ПОКУПАТЕЛЯ и

отпустить, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить на условиях, определенных настоящим договором:

бетон, камни бетонные стеновые, камни бетонные бортовые, плитку тротуарную, кольца бетонные, инертные

материалы. Счет-фактура является  протоколом согласования отпускных цен.

1.2.Продукция, подлежащая поставке по настоящему договору, приобретается ПОКУПАТЕЛЕМ для собствен-

ного производства и (или) потребления.

1.3. Источник финансирования – собственные средства.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена, количество и ассортимент поставляемой продукции согласовываются Сторонами предварительно на

основании письменных или устных заявок ПОКУПАТЕЛЯ и фиксируются в счетах-фактурах и (или) накладных,

выписываемых на каждую партию продукции.

2.2. Стоимость продукции определяется на момент отгрузки в пределах договорного срока, указанного в счет-

фактуре. Стоимость продукции подлежит изменению в случае повышения цен на сырье, комплектующие изде-

лия и материалы, введения новых платежей в бюджет, изменении прейскуранта, изменении условий оплаты тру-

да, налогового законодательства и др. При формировании стоимости продукции может применяться система

скидок, разработанная и указанная в «Положении (распоряжении) о скидках» УП «Белоозерская ЗБИ».

2.3. Общая сумма договора складывается из стоимости всех поставленных Поставщиком партий продукции по

настоящему договору.

2.4.Цена на продукцию устанавливается в белорусских рублях.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Отгрузка  продукции осуществляется отдельными партиями, по мере поступления заявок от ПОКУПАТЕЛЯ

в устной или письменной форме с указанием наименования и количества товара, в течение 20 (двадцати) рабо-

чих дней с даты получения предоплаты, а при отсрочке платежа –  в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты

выставления счета-фактуры.

3.2. Поставка продукции осуществляется на условиях самовывоза со склада ПРОДАВЦА на транспортных под-

донах, если иное не согласовано Сторонами дополнительно. Стоимость поддонов указывается в ТТН или ТН.

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ может продать ПРОДАВЦУ транспортные поддоны в течение 30-ти календарных дней  по

ценам, устанавливаемым ПРОДАВЦОМ на дату обратной продажи поддонов. Расчеты с юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями за сданные поддоны осуществляются путем перечисления денежных

средств на счёт клиента либо путем зачета за отгруженную продукцию.

Поддоны, продаваемые ПОКУПАТЕЛЕМ ПРОДАВЦУ должны быть в исправном состоянии. Поддоны,

требующие ремонта или не принадлежащие ПРОДАВЦУ, не покупаются. Расходы по доставке поддонов ПРО-

ДАВЦУ производятся за счет средств ПОКУПАТЕЛЯ.

3.4. Право собственности на продукцию и риск её случайной гибели переходят от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕ-

ЛЮ с момента исполнения ПРОДАВЦОМ обязанности перед ПОКУПАТЕЛЕМ по передаче продукции уполно-

моченному лицу ПОКУПАТЕЛЯ. Обязанность ПРОДАВЦА передать продукцию считается исполненной после

проставления на накладной отметки Покупателя о получении продукции.

3.5. ПОКУПАТЕЛЬ должен  осуществлять, согласно требований СТБ 1071-2007 п.7.5-7.8, крепление поддонов с

продукцией на транспортном средстве фиксирующими ремнями, исключающими повреждения данной продук-

ции при транспортировке. В противном случае, ПРОДАВЕЦ не несет ответственности за качество продукции и

технику безопасности при её транспортировке.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата за поставляемую по настоящему договору продукцию производится путем 100% предоплаты соглас-

но счет-фактуры на расчетный счет ПРОДАВЦА или с отсрочкой платежа при наличии гарантийного письма от

ПОКУПАТЕЛЯ. Отсрочка платежа составляет не более 30 (тридцать) календарных дней с момента передачи

продукции  ПОКУПАТЕЛЮ.

4.2. При поступлении платежа от ПОКУПАТЕЛЯ в первую очередь погашается долг за ранее отгруженную про-

дукцию, за другие дополнительные услуги, а также за транспортные поддоны, срок возврата  которых просро-

чен.

4.3. По истечении срока действия счета-фактуры, ПРОДАВЕЦ не гарантирует наличие продукции по указанным

в нем цене, количестве и ассортименте.

4.4. Допускаются по соглашению Сторон иные формы расчетов (взаимозачетов) не противоречащие законода-

тельству РБ.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Постановлением Совета Мини-

стров РБ от 03.09.2008г. №1290 "Об утверждении Положения о приемке товаров по количеству и качеству"

5.2.  ПОКУПАТЕЛЬ имеет право предъявить рекламации ПРОДАВЦУ не позднее 5 дней  со дня приемки  про-

дукции.

5.3. Содержание и обоснование рекламации должно быть подтверждено актом, подписанным уполномоченными

представителями сторон настоящего договора. ПРОДАВЕЦ обязан рассмотреть рекламацию в течении 30 дней с

момента её получения.

5.4. Претензии ПОКУПАТЕЛЯ по количеству и качеству поставляемой по настоящему Договору продукции удо-

влетворяются ПРОДАВЦОМ путем поставки продукции в счет недостающей или некачественной продукции,

либо путем уменьшения стоимости за каждую отдельную партию таковой, либо иным способом, определяемым

по согласованию сторон.

5.5. Качество поставляемой продукции должно соответствовать: Камни бетонные стеновые - СТБ1008-95; Камни

бетонные бортовые - СТБ 1097-2012; Плитка тротуарная - СТБ 1071-2007; Бетон - ГОСТ 26633-91; Кольца - СТБ

107797.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.При несвоевременной оплате поставленной продукции взимается пеня в размере 0,15% от стоимости неопла-

ченной продукции за каждый день просроченной оплаты, начиная с даты проставленной в ТТН или ТН.

6.2.В случае несоблюдения ПОКУПАТЕЛЕМ установленного договором срока перечисления предоплаты, а

также при наличии задолженности по оплате отгруженной продукции в предыдущем периоде поставки, ПРО-

ДАВЕЦ освобождается от ответственности за наличие продукции на складе и возможное изменение цены.

6.3.Во всем остальном Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Бела-

русь.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по насто-

ящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения договора, которые Сторона не могла предвидеть и предотвратить.

7.2.Под непреодолимой силой понимаются внешние чрезвычайные события, которые не существовали во время

подписания договора, возникшие помимо воли ПРОДАВЦА и ПОКУПАТЕЛЯ, наступлению и действию кото-

рых Стороны не могли воспрепятствовать с помощью мер и средств, применение которых в конкретной ситуа-

ции справедливо требовать и ожидать со Стороны, подвергшейся действию непреодолимой силы. Непреодоли-

мой силой признаются следующие события: пожар, стихийные бедствия, военные операции любого характера,

блокада, эпидемии, аварии на транспорте.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1.При возникновении разногласий или споров по вопросам вытекающим или связанным с выполнением насто-

ящего договора, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров и (или) направления письмен-

ных претензий. Срок рассмотрения претензий 10 (десять) рабочих дней. В случае не достижении согласия спор

будет рассматриваться в судебном порядке  в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8.2.Во всем, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим законода-

тельством Республики Беларусь.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2019 года, а в части

неисполненного –  до полного выполнения Сторонами своих обязательств. В случае если ни одна из сторон за

месяц до окончания срока действия настоящего договора письменно не потребует его расторжения, договор

продлевается на следующий календарный год на тех же условиях.

9.2. В целях оперативного обмена документацией, Стороны договорились о возможности использования в каче-

стве официальных документов, имеющих юридическую силу, документы и настоящий договор переданные по-

средством факсимильной связи, с последующим обменом Сторонами оригиналами документов и настоящим

договором.

9.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах на двух страницах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон и имеет равную юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

  ПРОДАВЕЦ:
УП "Белоозерский ЗБИ"

225205, Брестская обл.,

Березовский р-н, д.Хрисо

Р/сч: BY61AKBB30120083400121100000

в ЦБУ №106 ф-ла №113 ОАО АСБ Беларусбанк
код AKBBBY21113

УНН: 200022173, ОКПО: 14381862

8-01643-61623, 61641

  Директор ________________А.В.Водич

  ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________  ________________